DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO

                      ANO VIII-Nº. 126-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 27 DE JULHO DE 2017

                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                             AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 115/2017-GP, torna público que
realizará no dia 14/08/2017 às 09h00min a licitação em epígrafe do tipo menor preço global objeti-
vando a Contratação de empresa especializada para construção de pavimentação com paralelepípe-
dos e drenagem superficial da Rua Jaci Serafim Cerino, na comunidade Barra do Geraldo, e, no
trecho da Rua Presidente Figueiredo, na comunidade 3º Milênio, localizadas na zona urbana do
município. Convênio Nº 007/2017 - SIN. O Edital está disponível na sala de Licitações na sede da
Prefeitura cito a Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expedi-
ente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                              Passa e Fica/RN, 26 de Julho de 2017.
                                                                Ivanildo Solano
                                                              Presidente da CPL

                                                                EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços de engenheiro para elaboração de projetos, responsabilidade
técnica, acompanhamento e gerenciamento da obra de reforma e ampliação do prédio do Poder
Legislativo Municipal.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 016/2017.
DOTAÇÃO: 01 – Câmara Municipal de Passa e Fica; 2001 – Manutenção das Ativs. da Câmara Munici-
pal; 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros
– PJ; 01000 – Recursos Ordinários
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
PARTES CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN e: ANJOS ENGENHARIA EIRELI
- EPP - 19.678.703/0001-00 – Valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

                                                           EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Dispensa nº 016/2017
OBJETO: Contratação de serviços de engenheiro para elaboração de projetos, responsabilidade
técnica, acompanhamento e gerenciamento da obra de reforma e ampliação do prédio do Poder
Legislativo Municipal.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Maria Eliete Ferreira Borges – Pres. da Câmara Municipal, em 30/06/2017
RATIFICAÇÃO: Maria Eliete Ferreira Borges – Pres. da Câmara Municipal, em 30/06/2017
__________________________________________________________________________________
                                                                    EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria em licitações com atuação
em procedimento licitatório para atender às necessidades da Câmara Municipal de Passa e Fica/RN.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 017/2017.
DOTAÇÃO: 01 – Câmara Municipal de Passa e Fica; 2001 – Manutenção das Ativs. da Câmara Munici-
pal; 3.3.90.36.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Física; 3.3.90.36.99 – Outros Serviços de Terceiros –
PF; 01000 – Recursos Ordinários
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias
PARTES CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN e: JAILSON FLORIANO DO
NASCIMENTO – CPF 663.664.884-87 – Valor R$ 3.500,00 (três mil, e quinhentos reais)

                                                      EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Dispensa nº 017/2017
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria em licitações com atuação
em procedimento licitatório para atender às necessidades da Câmara Municipal de Passa e Fica/RN.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Maria Eliete Ferreira Borges – Pres. da Câmara Municipal, em 30/06/2017
RATIFICAÇÃO: Maria Eliete Ferreira Borges – Pres. da Câmara Municipal, em 30/06/2017

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO